ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

	[image: Файл:Coat of Arms of Komarovo (St Petersburg).jpg]

  РЕШЕНИЕ

21 июля 2025 года		                       №7-2

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово, утвержденное решением Муниципального Совета от 04.03.2020 № 3-3»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», протеста прокурора Курортного района Санкт-Петербурга от 17.04.2025 № 01-01-2025/Прдп210-25-20400011/113 и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе во  внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово (далее – Положение), утвержденное решением Муниципального совета от 04.03.2020 № 3-3:
         1.1.  Пункт 1 статьи 30 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется с открытием соответственно единого счета местного бюджета финансовому органу муниципального образования.
Финансовые органы муниципального образования, получатели средств местного бюджета, администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета, органы, являющиеся прямыми участниками системы казначейских платежей, распоряжаются денежными средствами на едином счете соответствующего бюджета в соответствии с положениями Бюджетного кодекса.
Федеральное казначейство представляет финансовому органу информацию об операциях по исполнению соответствующего местного бюджета, а также информацию об операциях по исполнению иных бюджетов, входящих в консолидированный бюджет соответствующей территории.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                           	                   А.С. Журавская

image1.jpeg